
Delibera G.C. n. 33 del 29-09-2016

Oggetto:  Adesione al progetto Piano Banda Ultralarga

LA  GIUNTA COMUNALE

Premesso
– che l'11 febbraio 2016 è stato sottoscritto l'Accordo quadro tra il Governo, le Regioni e le

Province autonome di Trento e Bolzano per lo sviluppo della banda ultralarga sul territorio
nazionale, che mette a disposizione del Piemonte complessivamente 283,6 milioni di Euro
di  cui  192,8  del  Fondo  Sviluppo  e  coesione  (FSC),  44,2  del  programma  operativo
cofinanziato dal FESR e 45,6 del programma di sviluppo rurale cofinanziato dal FEARS
necessari a coprire il fabbisogno delle aree bianche (a fallimento di mercato);

– che il medesimo accordo rimanda, per la sua attuazione, alla stipula di specifici Accordi di
Programma  Quadro  (APQ)  tra  ogni  singola  Regione  e  il  Ministero  dello  Sviluppo
Economico(MISE);

– che  l'Accordo di  Programma Quadro tra Regione Piemonte e MISE, in  fase di stipula,
contiene in allegato, la bozza tipo di convenzione con i Comuni per la realizzazione delle
infrastrutture in banda ultralarga in arere bianche;

– che la Regione Piemonte,  con nota del 13-06-1016, prot.  202 UC/API,  invita  i  Comuni
interessati ad aderire al progetto;

Dato atto
– che  tale iniziativa non comporta costi per il Comune;
– che rapprresenta indubbiamente una possibilità di sviluppo per il territorio;

– Visto che è stato acquisito il parere favorevole, per quanto di competenza, in ordine alla
regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267;

Con voti unanimi

DELIBERA

-  Di aderire al progetto "Piano Banda Ultralarga" proposto dalla Regione Piemonte e dal MISE
(Ministero Sviluppo Economico) come specificato in premessa;

-  Di approvare la bozza di convenzione, allegata alla nota citata della Regione Piemonte;

-   Di dare mandato al  Sindaco,  in qualità di  legale rappresentante dell'Ente,  di  sottoscrivere la
suddetta convenzione nei tempi e luoghi che saranno concordati con la Regioen Piemonte.

-  Di  rendere  con  successiva  votazione  unanime  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo.

–    o – o – o – o – o – 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000:

Per la regolarità  tecnica                                  

           F.to     Dott. Dario Cerizza




